
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Consejo Nacional de Evaluación de la Política de Desarrollo SocialEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

44,854,598 0 0 0 44,854,598Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

42,746,284 0 0 0 42,746,284Aportaciones

20,400 0 0 0 20,400Donaciones de Capital

2,087,914 0 0 0 2,087,914Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -4,462,663 -1,568,447 0 -6,031,110Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,568,447 0 -1,568,447Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -21,392,703 0 0 -21,392,703Resultados de Ejercicios Anteriores

0 16,930,040 0 0 16,930,040Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

44,854,598 -4,462,663 -1,568,447 0 38,823,488Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

8,213,660 0 0 0 8,213,660Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

8,213,660 0 0 0 8,213,660Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,508,052 -1,810,024 0 -3,318,076Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,810,024 0 -1,810,024Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,508,052 0 0 -1,508,052Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

53,068,258 -5,970,715 -1,810,024 0 45,287,519Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. DANIEL GUTIÉRREZ CRUZ
DIRECTOR GENERAL ADJUNTO DE ADMINISTRACIÓN

Elaboró: C.P. SONIA VENTURA HILERIO
DIRECTORA GENERAL ADJUNTA DE PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO
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